Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.09/22/223
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252350:F001
Datum uitspraak 21-10-2022
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr J.P.W. van Bohemen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lessgo B.V. 21-11-2022
1

Gegevens onderneming

Lessgo B.V. is een besloten vennootschap, ingeschreven in het 21-11-2022
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 75121433, 1
statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn, feitelijk gevestigd te (2408 AP)

Alphen aan den Rijn aan de Albert Einsteinweg 13.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister: "Het verzorgen van 21-11-2022
de opslag van goederen alsmede het transport van goederen voor - in het 1
bijzonder doch niet beperkt tot - winkels op een koolstofdioxide (CO2) neutrale

wijze".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 174.947,00 € -97.375,00
2021 € 175.451,00 € -114.406,00
2020 €51.697,00 € -57.449,00 € 179.374,00

2019 €4.172,00 € -26.727,00 €78.918,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0782e79c-1f51-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de (voorlopige) 21-11-2022
jaarrekening 2020, de winst- en verliesrekening en de proef- en saldibalansen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-11-2022

1



Boedelsaldo

21-11-2022
€ 14.457,02

1
Toelichting
Het boedelsaldo ziet op de overnamesom van de activa-transactie en
creditsaldi van de Bunq Bank. Voorts zijn vereffeningskosten voldaan ten
behoeve van de voortzetting en het bewindvoerderssalaris over de
surseanceperiode.

21-02-2023
€ 7.376,68

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn debiteurenbetalingen ontvangen en zijn
vereffeningskosten voldaan.

22-05-2023
€ 9.362,49

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn debiteurenbetalingen ontvangen, en is er
een bedrag dat toekomt aan de doorstartende partij overgemaakt.

22-08-2023
€ 9.988,37

4
Toelichting
In deze verslagperiode zijn de laatste betalingen van de debiteuren
ontvangen, zijn de kosten aan de gerechtsdeurwaarder voldaan voor het
incasseren van een vordering t.a.v. een zzp-er die in dienst is geweest van
Lessgo en is er een bedrag dat toekomt aan de doorstartende partij
overgemaakt.

22-11-2023
€ 197,40

5
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is er salaris voor de curator opgenomen.

18-04-2024
€ 235,69

6
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een premierestitutie ontvangen en zijn
bankkosten afgeschreven.



Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

20-11-2022

van
21-11-2022
t/m

20-2-2023

van
21-2-2023
t/m

21-5-2023

van
22-5-2023
t/m

21-8-2023

van
21-11-2023
t/m

21-11-2023

van
22-11-2023
t/m

17-4-2024

21-11-2022

1

21-02-2023

EEZ

22-05-2023

EES

22-08-2023
E 4

22-11-2023

5

18-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 88 uur 6 min
2 18 uur 42 min
3 22 uur 12 min
4 5 uur 6 min
5 5 uur 6 min
6 11 uur 30 min
totaal 150 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met het
ontslag van de werknemers, het veilig stellen van de (digitale) administratie,
het monitoren van de voortzettingsperiode, de inventarisatie van de activa en
het opstarten van het biedingsproces ten behoeve van de verkoop van de
activa.

In de tweede verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met de
financiéle afwikkeling van de voortzetting en overname van Lessgo door XP
Koeriers en het incasseren van de nog openstaande facturen bij diverse
debiteuren.

In deze verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan het incasseren
van de debiteuren en de correspondentie met de crediteuren.

De uren in deze verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan het incasseren
van de laatste debiteurvorderingen en correspondentie met crediteuren, en is
ook het onderzoek naar de rechtmatigheid afgerond.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan
correspondentie met crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met het UWV.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Lessgo B.V. is opgericht op 19 juni 2019. Bestuurders ten tijde van de
oprichting waren de heer Odaccar Blokker en de heer Iwan Blokker. De heer
Jonkheer Marcus van Beijma is per 26 februari 2021 toegetreden als
bestuurder.

21-11-2022
EE
21-02-2023
£ 2
22-05-2023
EEE
22-08-2023
E 4
22-11-2023
ERE
18-04-2024
EEG
21-11-2022
EE



De aandeelhouders ten tijde van faillietverklaring zijn 0708-Holding B.V. (40%),
Jisa Holding B.V. (30%) en Insu Holding B.V. (30%). Enig aandeelhouder en
bestuurder van 0708-Holding B.V. is de heer I. Blokker. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Jisa Holding B.V. is de heer O. Blokker. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Insu Holding B.V. is de heer M. van Beyma.

1.2 Lopende procedures

Lessgo B.V. was ten tijde van faillissement eiseres in een procedure tegen een
voormalig opdrachtnemer (zzp'er). Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 9.
Procedures.

De eerder genoemde procedure is inmiddels afgerond. Verwezen wordt in
dezen naar onderdeel 9. Procedures.

1.3 Verzekeringen

Lessgo B.V. had diverse verzekeringen afgesloten, waaronder een
autoverzekering, inventaris-goederenverzekering,
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering, elektronicaverzekering en een
rechtsbijstandsverzekering. Voor zover nog vereist, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd.

Uit hoofde van een premierestitutie is een bedrag van € 101,29 ontvangen
op de boedelrekening.

1.4 Huur

Lessgo B.V. huurde bedrijfsruimte aan de Albert Einsteinweg 13 te Alphen aan
den Rijn. Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst
op 27 oktober 2022 opgezegd met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn van 3 maanden.

21-11-2022

1
21-02-2023
E 2
21-11-2022
1
18-04-2024
E 6
21-11-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben over de oorzaak van het failissement het volgende 21-11-2022
verklaard. 1

Lessgo B.V.is in 2019 opgericht in is in januari 2020 van start gegaan. Lessgo
B.V. is een transportbedrijf, gericht op het verzorgen van de opslag en
goederen, alsmede regionaal emissievrij transport.

Lessgo B.V. was ten tijde van faillietverklaring alleen nog binnen Alphen aan
den Rijn actief. De markt waarin wordt geopereerd is een groeimarkt die nog
tot ontwikkeling moest komen. Medio 2025 moeten in de 40 grotere steden
van Nederland zero emission zones zijn ingericht. Dit betekent dat zakelijk
transport dan alleen nog maar op duurzame wijze mag plaatsvinden. Het idee
van Lessgo B.V. was dat bij een hub aan de rand van de stad door diverse
leveranciers goederen worden aangeleverd die vervolgens op een duurzame
manier naar hun eindbestemming worden gebracht.

Lessgo B.V. was afhankelijk van investeerders en moest eerst groeien om
uiteindelijk winstgevend te worden. De onderneming leed echter structurele
verliezen. Toen eind september 2022 de voormalige investeerder zich
terugtrok, kon Lessgo B.V. niet meer aan haar financiéle verplichtingen
voldoen. Om de onderneming weer levensvatbaar te krijgen zou een grote
kapitaalinjectie nodig zijn. De bestuurders van Lessgo B.V. hebben zich
vervolgens genoodzaakt gezien om voorlopige surseance van betaling aan te
vragen. De rechtbank heeft op 18 november 2022 voorlopige surseance van
betaling verleend aan Lessgo B.V.

Omdat concrete investeerders niet te vinden waren en de staat van de boedel
zodanig is dat betaling op korte termijn aan de schuldeisers niet te verwachten
valt, verkeert Lessgo B.V. in een toestand dat zij heeft opgehouden te betalen.
De bewindvoerder heeft daarop in samenspraak met de bestuurders de
rechtbank verzocht de voorlopige surseance van betaling in te trekken onder
gelijktijdige uitspraak van het failissement. Het faillissement is op 21 oktober
2022 uitgesproken.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Uit het administratieve onderzoek van de curator is het bovenstaande 22-08-2023
bevestigd. Na het terugtrekken van de investeerder kon de vennootschap niet 4

meer aan haar verplichtingen voldoen en was een faillissement niet meer te

vermijden. Door de investeerder waren geen harde toezeggingen gedaan

waar hij door failliet aan kon worden gehouden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-11-2022
1

6

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren er 6 werknemers in dienst. Met machtiging
van de rechter-commissaris zijn de werknemers ontslagen.

De curator heeft UWV in kennis gesteld van het faillissement en is verzocht de
werknemers uit te nodigen voor een intakegesprek in verband met een beroep
op de loongarantieregeling.

De doorstartende partij (zie onder 6.4) heeft aan 6 werknemers een nieuw
dienstverband aangeboden. Voor zover bekend hebben 5 werknemers van dit
aanbod gebruik gemaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-11-2022
Toelichting

1
Onbekend.
Personeelsleden 21-02-2023
6 2
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-10-2022 6
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
De werkzaamheden die zijn verricht zien op inventarisatie van het 21-11-2022
personeelsbestand, machtiging ontslag, opstellen van de ontslagbrieven en 1

contacten met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Lessgo B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 21-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 21-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte bedrijfsinventaris € 1.000,00
totaal € 1.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van Lessgo B.V. bestaat uit een beperkte bedrijfsinventaris van 21-11-2022
geringe waarde. 1

Om de eigendomsposities van de aangetroffen activa in kaart te kunnen
brengen, heeft de rechtbank op verzoek van de curator op grond van artikel
63a Fw een afkoelingsperiode afgekondigd van twee maanden. Deze periode
verstrijkt 25 december 2022.

De curator is een biedproces gestart waarbij 5 partijen hun interesse hebben
getoond. Van 2 geinteresseerde partijen is een concrete bieding ontvangen.
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de inventaris in
het kader van een doorstart verkocht aan de hoogste bieder, zie voorts onder
6.4.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 21-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie omvang bedrijfsmiddelen. 21-11-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderhanden werk:

Ten tijde van faillietverklaring was sprake een aantal lopende opdrachten.
Deze zijn in het kader van een mogelijke doorstart met toestemming van de
rechter-commissaris nog uitgevoerd, zie voorts onder 7.1 Voortzetting van de
onderneming.

Er was geen sprake van voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie lopende orders, bestuderen liquiditeitsbegroting.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 10.000,00
Creditsaldo Bunqg Bank € 3.191,63
premierestitutie € 101,29
totaal € 13.292,92 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft een activa-transactie gesloten met XP Koeriers, onderdeel van
de overname is een vergoeding van goodwill van € 10.000, zie voorts onder
6.4.

Bunqg Bank heeft inmiddels diverse saldi overgemaakt naar de boedelrekening.
In de komende verslagperiode zal worden onderzocht in hoeverre de
ontvangen gelden zien op debiteurenontvangsten.

Gebleken is dat het van Bunqg ontvangen creditsaldo van € 9.635,13 voor een
bedrag van € 6.443,46 ziet op debiteurenontvangsten en derhalve € 3.191,96
op het ten tijde van het failissement aanwezige creditsaldo.

Uit hoofde van een premierestitutie (autoverzekering) is een bedrag van €

101,29 op de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

21-11-2022

1

21-11-2022

1

22-11-2023
ER

21-11-2022
1

21-02-2023
2

18-04-2024

6

21-02-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Pre-faillissementsdebiteuren
Boedeldebiteuren

totaal

Toelichting debiteuren

Pre-faillissementsdebiteuren:

Op datum faillissement was sprake van een openstaand debiteurensaldo van €
26.483,17. De curator onderzoekt in de komende verslagperiode in hoeverre
het ontvangen creditsaldo van de Bunq Bank betrekking heeft op de opbrengst

Omvang
€ 16.268,54
€ 18.677,42

€ 34.945,96

Opbrengst
€ 1.852,69
€17.578,41

€19.431,10

Boedelbijdr.

€0,00

van de pre-faillissementsdebiteuren. De curator zet de incasso voort.

Boedeldebiteuren:

Gedurende de voortzettingsperiode zijn werkzaamheden verricht voor diverse
debiteuren. In totaal is een bedrag van € 14.418,56 incl. btw gefactureerd. Tot
op heden is een bedrag van € 3.869,11 geincasseerd op de lopende rekening

bij de Bunqg Bank. De curator monitort in de komende verslagperiode de

ontvangsten.

Pre-faillissementsdebiteuren

Gebleken is dat in het saldo van de pre-faillissementsdebiteuren een bedrag
aan boedeldebiteuren is opgenomen. In totaal stond per datum faillissement

een bedrag van € 12.358,29 open, wat in de afgelopen periode is

geincasseerd.

Boedeldebiteuren

Het totaalbedrag aan boedeldebiteuren is toegenomen door 2 facturen en
komt uit op € 18.677,42. In totaal is een bedrag van € 17.578,41
geincasseerd. De curator zet de incassowerkzaamheden in de komende

periode voort.

Pre-faillissementsdebiteuren

In de afgelopen periode is totaal € 2.092,09 geincasseerd. Op dit moment is

sprake van 1 debiteur die een bedrag van in hoofdsom € 1.818,16 is

verschuldigd. De curator heeft de debiteur aangemaand tot betaling van het

bedrag, vermeerderd met rente en incassokosten.

Boedeldebiteuren

In totaal staat er nog een bedrag van € 1.068,76 open. Een debiteur heeft een
tegenvordering die hogeris dan het verschuldigde bedrag en de incasso van

enkele kleine facturen wordt uit kosten/baten oogpunt niet voortgezet.

Pre-faillissementsdebiteuren

In de afgelopen periode is de vordering van de laatste debiteur geincasseerd.

Het openstaande bedrag is verminderd met de tegenvordering van de

debiteur.

21-11-2022

1

21-02-2023

2

22-05-2023

3

22-08-2023

Ek



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zien op het in kaart brengen van de openstaande
debiteuren, het (laten) factureren van de opdrachten na datum faillissement en
het monitoren van de ontvangsten.

De werkzaamheden zien op het incasseren van de openstaande facturen en
het monitoren van de ontvangsten.

De werkzaamheden zien op voorzetting van de incasso en het monitoren van
de ontvangsten.

De werkzaamheden t.a.v. de debiteuren zijn afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Lessgo B.V. hield een rekening aan bij Bung Bank zonder kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Lessgo B.V. had full operational lease contracten afgesloten voor een 3-tal
voertuigen. De leaseovereenkomsten voor twee voertuigen zijn in het kader
van de doorstart door de overnemende partij overgenomen. Het derde
voertuig is op 10 november 2022 ingeleverd bij de leasemaatschappij.

Voorts was sprake van een financial leaseovereenkomst voor een Maxus EV80
(elektrische bestelwagen). De curator heeft onderzoek gedaan naar de
mogelijkheid het financial leasecontract af te kopen en hiervoor een
desktoptaxatie laten uitvoeren door een taxateur. Afkoop door de boedel
bleek niet opportuun. De financial leaseovereenkomst is in het kader van de
doorstart overgenomen door de overnemende partij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

21-11-2022

1
21-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
4

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022
1

21-11-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op eigendomsvoorbehoud.

In december 2022 heeft 1 partij zich gemeld met een vordering met
eigendomsvoorbehoud. Het zou gaan om een huurovereenkomst van een
elektrisch voertuig. Dit voertuig is inmiddels ingeleverd bij de garage.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven in het kader van de bankblokkade.

Voorts is contact geweest met de leasemaatschappijen en heeft de curator
onderzoek gedaan naar de waarde van de financial leaseovereenkomst.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het kader van het onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart zijn
de bedrijfsactiviteiten tot en met 8 november 2022 voortgezet.

21-11-2022

1

21-02-2023
2

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022
1

21-11-2022

1

21-11-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de voortzetting zijn diverse koeriersdiensten en transporten
uitgevoerd. In totaal is in opdracht van de boedel een bedrag van € 14.418,56
gefactureerd, waarvan een bedrag van € 3.869,11 is geincasseerd. Voorts
heeft de boedel kosten ad € 3.266,19 voldaan voor het in standhouden van
telefonie, het rittenregistratiesysteem en een vergoeding aan een van de
bestuurders die door de curator is ingeschakeld om onder meer
werkzaamheden m.b.t. de facturatie uit te voeren.

De curator heeft een aantal leveranciers verzocht om een aangepaste factuur.
Na ontvangst van de correcte factuur zal tot betaling worden overgegaan.

Het totaal gefactureerde bedrag bedraagt nu € 18.667,42. Hiervan is nu €
17.578,41 geincasseerd. De totale kosten bedragen nu € 6.214,42.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zien op het bestuderen van de liquiditeitsbegroting ten
aanzien van de voortzetting, monitoren en administreren van de opbrengsten
en uitgaven, contacten met opdrachtgevers en leveranciers in verband met het
in standhouden van diverse diensten.

Afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is een biedproces gestart waarbij 5 partijen hun interesse hebben
getoond. Van 2 geinteresseerde partijen is een concrete bieding ontvangen.
De materiele en immateriéle activa zijn met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan de hoogste bieder XP Koeriers voor een bedrag van
€ 11.000,--.

De doorstartende partij heeft aan 6 werknemers een nieuw dienstverband
aangeboden. Voor zover bekend hebben 5 werknemers van dit aanbod
gebruik gemaakt.

6.5 Verantwoording

De formele overdracht van de immateriéle en materiele activa heeft op 9
november 2022 plaatsgevonden.

6.6 Opbrengst

€11.000,00
Toelichting

De overnamesom van € 11.000,-- is ontvangen op de boedelrekening.

21-11-2022

1

21-02-2023
2

21-11-2022

1

22-11-2023

=R

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden zien op het opstarten van een biedproces en
onderhandelingen met de koper. Voorts is voor de verkoop toestemming
gevraagd aan de rechter-commissaris.

Afgerond.

. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De voorlopige (niet vastgestelde) jaarrekening over het jaar 2020 is op 17
januari 2022 gedeponeerd, derhalve te laat.

De jaarrekening over het jaar 2019 is op 5 november 2020 gedeponeerd,
derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte zou het gestort aandelenkapitaal € 1,-- bedragen.
Gelet op het geringe belang doet de curator geen nader onderzoek of aan de
volstortingsverplichting is voldaan.

21-11-2022

1

21-11-2022
1

22-11-2023
EE

21-11-2022
1

21-11-2022

1

21-11-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Toelichting

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen bijzonderheden naar boven
gekomen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen bijzonderheden naar boven

gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
veiligstellen van de financiéle administratie.

Nu het rechtmatigheidsonderzoek geen bijzonderheden heeft opgeleverd zal
de curator de bestuurder niet aanspreken voor de te late deponering van de
jaarstukken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 39,33

21-11-2022
1

22-08-2023
E 4

21-11-2022
1

22-08-2023
E 4

21-11-2022

1

22-08-2023
4

21-11-2022
1

22-08-2023
Ek

21-11-2022
1



Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

Huur: p.m.

Claims Agent B.V.: € 39,33

21-02-2023

€1.918,47
2

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWYV: p.m.

Huur: p.m.

Claims Agent B.V.: € 75,63
Zero2green: € 1.842,84

22-05-2023

€ 1.924,52
3

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

Huur: p.m.

Claims Agent B.V. € 81,68
Zero2green : € 1.842,84

22-11-2023

€ 84,70
5

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

Huur: p.m.

ClaimsAgent B.V.: € 84,70

De vordering van Zero2Green blijkt geen boedelvordering te zijn.

18-04-2024

€ 8.120,63
E 6

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV: € 8.026,85 (ex art. 3:288 sub e BW)
huur: p.m.

Claims Agent B.V.: € 93,78



8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-11-2022

Toelichtin
g 1

Tot op heden heeft de Belastingdienst nog geen vordering ingediend.

21-02-2023
€ 9.433,00

2
Toelichting
De fiscus heeft een 3-tal vorderingen ingediend met betrekking tot de
loonheffingen

18-04-2024
€ 14.700,00

6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een
naheffingsaanslag omzetbelasting 2022 ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

21-11-2022
Toelichting

1
Tot op heden heeft UWV haar vordering nog niet ingediend.

18-04-2024
€ 2.686,31

6
Toelichting
UWYV heeft haar vordering inmiddels ingediend. De vordering ziet op art.
3:288 sub e BW.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-11-2022
Toelichting

1
Tot op heden geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-11-2022
13

1

21-02-2023
21

2

22-05-2023
23

3

22-11-2023
25

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 146.011,05

€ 166.441,66

€168.424,73

€172.636,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nu het UWV haar vordering nog niet heeft ingediend is het niet duidelijk of er
een uitkering aan de preferente crediteuren kan worden gedaan.

Op basis van de huidige stand van zaken kan er na teruggave van de boedel-
btw een uitkering aan de boedelcrediteuren worden gedaan. Voor een
uitkering aan de preferente crediteuren is waarschijnlijk geen ruimte.

Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten. Aan preferente en

concurrente crediteuren kan geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden bestaan uit het inventariseren van de crediteuren,
aanschrijven en het verwerken van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het verwerken van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het verwerken van ingediende vorderingen.

21-11-2022
1

21-02-2023
& 2

22-05-2023
3

22-11-2023
ER

21-11-2022

mE1

22-08-2023
E 4

22-11-2023

5

18-04-2024

6

21-11-2022

1

21-02-2023
[ 2

22-05-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor datum faillissement is door Lessgo B.V. een procedure gestart tegen een
zzp'er die in opdracht van Lessgo B.V. vervoersdiensten heeft uitgevoerd.

9.2 Aard procedures

Door Lessgo B.V. is voor de uitvoering van de werkzaamheden een voertuig
aan de zzp' er ter beschikking gesteld. Tijdens deze werkzaamheden is schade
ontstaan aan het voertuig die Lessgo B.V. middels een procedure wenst te
verhalen op de zzp'er.

9.3 Stand procedures

De curator heeft de procedure niet voortgezet. De zaak staat thans voor
verstekvonnis.

Het vonnis is gewezen op 22 november 2022. De vordering is toegewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en bestuderen processtukken. De curator heeft de advocaat van
Lessgo B.V. op de hoogte gesteld van het faillissement.

Er wordt navraag gedaan bij een gerechtsdeurwaarderskantoor of de
wederpartij verhaalsmogelijkheden biedt om het vonnis te incasseren. Op dit
moment is er van deze verhaalsmogelijkheden niet gebleken.

Via de gerechtsdeurwaarder is bankbeslag gelegd op de rekeningen van de
zzp'er. Het beslag heeft geen doel getroffen.

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-11-2022

1

21-02-2023
2

21-11-2022

1
21-02-2023

2

22-05-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkelen huurovereenkomst en oplevering pand;

e voortzetten debiteurenincasso;

e financiéle afwikkeling resultaat voortzettingsperiode;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e crediteurenadministratie.

In de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet en
het rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd.

In de komende verslagperiode wordt de incasso van de laatste debiteur
voortgezet en streeft de curator naar afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Zodra het UWV haar vordering heeft ingediend kan het faillissement worden
opgeheven.

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Gelijktijdig met de
indiening van dit verslag verzoekt de curator de rechter-commissaris het
faillissement voor opheffing ex. art. 16 Fw voor te dragen.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

2 maanden, zodra UWV haar vordering heeft ingediend.

I Naar verwachting is het faillissement binnen enkele maanden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

21-11-2022
EE
21-02-2023
EEZ
22-05-2023
=
22-08-2023
Ek
18-04-2024
EEG
21-11-2022
mE1
22-11-2023
ER
18-04-2024
[ 6
21-11-2022

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


